
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/03791 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/03791 

 Del: 14/05/2019 

 Esecutivo da: 14/05/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativo Contabile Musei 

 

 

 

OGGETTO:  

Polizza GREAT LAKES - "GLISE/ART/ 021950": Modifica beneficiario impegno 2019/005558 - 

CIGZ522826F61 

 

 

 

 

 

 
Dato atto che: 

 

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 2018/C/00072 del 21/12/2018,  esecutiva a  termini 

di legge, avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 

- con la Deliberazione di Giunta Comunale n. D.G. 140 del 18/04/2018 con la quale è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione 2018-2020; 

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali n. 9816 del 29.12.2017 con la quale il Direttore della Direzione 

Cultura e Sport ha  conferito al sottoscritto  l’incarico di Posizione Organizzativa  “Amministrativo contabile 

Musei” del Servizio Musei comunali e Attività culturali e n. 01131 del 12.02.2018 relativa alla delega delle 
funzioni e assegnazione del personale; 

 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 2018/5337 veniva stipulata la polizza assicurativa con la 

compagnia GREAT LAKES – tramite l’Agenzia italiana Synkronos Italia Spa  per l’opera denominata 

Memoriale Italiano di Auschwitz conservata presso lo spazio Ex-3 per l’arte contemporanea per il periodo 

dal 31.07.2018 fino al 31.07.2019; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/03791 

 

Al termine  del restauro sulla parte  delle tele di detta installazione artistica,  avvenuto a cura della 

Sovrintendenza ai Beni Artistici e Storici presso locali diversi, in data 7 maggio 2019  si provvedeva  al 

riallestimento dell’opera completa all’interno dello spazio espositivo comunale Ex-3; 

 

Dato atto che: 

- interpellato il Broker AON per ottenere la migliore quotazione dalla compagnia assicuratrice Great 

Lakes, sulla base del preventivo pervenuto dal Broker Aon,  si provvedeva alla re-inclusione in garanzia 

delle tele restaurate, nella medesima polizza della Great Lake Insurance SE denominata 

GLISE/ART/021950,   per il periodo dal 07 maggio 2019 fino al 31 luglio 2019 impegnando – con atto 

2019/DD/03369 del 7 maggio u.s.  -   l’importo di euro 960,00, impegno n. 19/005558, capitolo n. 

29720,  a  favore della stessa  Agenzia  Synkronos Italia s.r.l. – cod ben. 45515; 

- in data 9 maggio 2019 il broker Aon SpA ci trasmetteva la comunicazione  della compagnia Dual Italia 

SpA che informa che  attualmente Dual italia S.p.A. detiene direttamente la partecipazione 

rappresentativa dell’intero capitale sociale della Synkronos Italia s.r.l. e che con effetto dal 1 dicembre 

2018, con atto a rogito Notaio Zabban – Notari – Zampolla & Associati Milano  repertorio n. 5221, la 

società Sinkronos Italia s.r.l., è stata fusa per incorporazione in DUAL ITALIA SPA, C.F. e  p. .I.V.A. 

13199520159, con sede legale in Via Edmondo de Amicis, 51 – 20123 Milano; 

 

Ritenuto di prendere atto che per effetto di suddetta fusione, tutti i diritti e le obbligazioni derivanti da 

rapporti contrattuali in essere con Synkronos  s.r.l. sono stati trasferiti al “DUAL ITALIA SPA” senza 

soluzione di continuità”; 

 

Ritenuto di: 

 

- dare atto dell’errore materiale nell’indicazione dell’affidatario e beneficiario dell’impegno n.19/ 

005558 (CIG Z522826F61) assunto sul Capitolo 29720 del bilancio 2019 con la Determinazione 

Dirigenziale 2019/03369; 

- dover dare atto  che  il beneficiario dell’impegno n 19/005558 assunto sul capitolo 29720 per 

l’importo di Euro 960,00 è la società DUAL ITALIA SPA – Agenzia Via De Amicis, 51 cap 50123 

Milano – cod. ben. 61077 e non l’Agenzia Synkronos Italia s.r.l.  come erroneamente indicato nella 

determinazione n. 2019/03369;  

- modificare il beneficiario dell’impegno n. 19/005558 dell’importo di Euro 960,00 assunto sul 

Capitolo 29720 del corrente esercizio finanziario  ovvero indicare quale beneficiario la società  

DUAL ITALIA SPA – C.F. e  p. .I.V.A. 13199520159, con sede a  Milano,  Via de Amicis, 51 cap 

20123; 

- dato altresì atto che la Società DUAL ITALIA SPA  risulta regolare con i versamenti contributivi ed 

assicurativi  (Durc); 

 

per tutte le ragioni sopra descritte 

 

DETERMINA 

Di: 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/03791 

 

- dare atto dell’errore materiale nell’indicazione dell’affidatario Synkronos Italia s.r.l.quale e 

beneficiario dell’impegno n.19/ 005558 assunto sul Capitolo 29720 del bilancio 2019 con la 

determinazione dirigenziale 2019/03369 per la re-inclusione in garanzia  della parte restaurata 

dell’Opera memoriale Italiano di Auschwitz nella polizza GLISE/ART 021950; 

- dare atto  che  il beneficiario dell’impegno n 19/005558 assunto sul capitolo 29720 per l’importo di 

Euro 960,00 è la società DUAL ITALIA SPA – Agenzia Via De Amicis, 51 cap 50123 Milano – 

cod. ben. 61077 e non l’Agenzia Synkronos Italia s.r.l.  come erroneamente indicato nella 

determinazione n. 2019/03369;  

- modificare il beneficiario dell’impegno n. 19/005558 dell’importo di Euro 960,00 assunto sul 

Capitolo 29720 del corrente esercizio finanziario  ovvero indicare quale beneficiario la società  

DUAL ITALIA SPA – C.F. e  p. .I.V.A. 13199520159, con sede a  Milano,  Via de Amicis, 51 cap 

20123 cod ben. 61077; 

- comunicare la suddetta variazione all’Ufficio Risorse finanziarie  per gli  adempimenti di 

competenza; 

- dare atto che il CIG è Z522826F61; 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 14/05/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Roberto Gabucci 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/05/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


